

KANCELARIA  
URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY  
WPŁYNEŁO

19. 09. 2018

nr 175716

I.zaf. 3 podpis



Częstochowa 19.09.2018 r.

Pan Krzysztof Matyjaszczyk  
Prezydent Miasta Częstochowy

20. 09. 2018  
175716

### PETYCJA

My niżej podpisane zwracamy się z prośbą o postawienie WC – toalet lub tzw. TOI-TOI w parku „Lasek Aniołowski” na polanie lub na końcu Promenady im. C. Niemena w Częstochowie.

Rys historii: Lasek Aniołowski i Promenada im. C. Niemena istnieje od wielu lat. Promenada powstała w 1974 roku na polach Kiedrzyńskich i zaprojektował ją nieżyjący już inż. Jan Bajda. Lasek Aniołowski powstał z byłego poligonu wojskowego. W 2007 roku zrobione zostało około 5000m alejek, ścieżek i ścieżek zdrowia. Postawiono ławeczki o kosze na śmieci, tym samym zrobiono park „Lasek Aniołowski” podnosząc standard tego miejsca dla licznie spacerujących mieszkańców dzielnicy Północ i całej Częstochowy. Wówczas zapomniano o potrzebie postawienia WC.

Lasek Aniołowski to bardzo uczęszczane miejsce, odbywają się tam liczne imprezy sportowo rekreacyjne. Bardzo dużo ludzi spaceruje całymi rodzinami, jest to doskonałe miejsce dla osób starszych, którzy przebywają tam licznie. W Lasku biegają różne grupy sportowo rekreacyjne, chodzą z kijami Nordic Walking i jeżdżą na rolkach i rowerach przez cały rok. Latem Lasek Aniołowski daje przyjemny chłód, a zimą chroni od wiatru.

W razie potrzeb fizjologicznych ludzie załatwiają swoje potrzeby pod tzw. „krzakami”. Ogólnie nikt nie popiera takich zwyczajów, bo jest to nieprzyjemne i kłopotliwe, ale potrzeba fizjologiczna zmusza do „takiego załatwienia sprawy”.

Lasek Aniołowski to „Zielone Płuca” dzielnicy Północ i całego miasta Częstochowy.

Należy chronić to miejsce dla wszystkich mieszkańców korzystających z tego miejsca. Po wybudowaniu WC lub postawieniu np. TOI-TOI rozwiąże się ten wstydlivy problem i przyczyni się do ochrony środowiska i komfortu przebywających tam osób – gdzie i Pan czasem bywa.

Proszę Panie Prezydencie o przychylne stanowisko w tej słusznej sprawie i pozytywne rozwiązanie problemu – za co dziękujemy.

W imieniu mieszkańców  
i grup rekreacyjno-sportowych

Załączniki:

- podpisy osób popierających tą petycję
- lista osób popierających petycję 1
- fotografie z imprez sportowo-rekreacyjnych z na terenie Promenady i Lasca Aniołowskiego